П Р И К А З   №  31 о/д

по муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования

«Дом детского творчества» Моргаушского района Чувашской Республики

с. Моргауши           от «30» августа 2022 года

Об утверждении календарного

учебного графика на 2022-2023 учебный год

1. Утвердить календарный учебный график на 2022-2023 учебный год

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского

творчества» Моргаушского района Чувашской Республики (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО «ДДТ» И.В. Иванова

Приложение 1

к приказу по МБУДО «ДДТ»

от «30» августа 2022 года № 31 о/д

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Дом детского творчества» Моргаушского района Чувашской Республики
на 2022/2023 учебный год

1. Режим работы Дома творчества:

 шестидневная рабочая неделя;

 продолжительность учебного занятия – 45 мин.

2. Продолжительность образовательной деятельности:
с 01.09.2022 года по 31.08.2023 года

3. Продолжительность учебного года:
Учебный год  Начало Окончание Продолжительность
2022-2023 год 1 октября 2022 г. 30 апреля 2023 г. 29 недель
    Г.В.Селиванова

4. Продолжительность учебных полугодий:
Учебные полугодия Начало Окончание Продолжительность
Первое  1 октября 2022 г. 30 декабря 2022 г. 13 недель

(91 дня)
Второе  09 января 2023 г. 30 апреля 2023 г. 16 недель

(112 дней)
Всего:   29 недель

(203 дня)

5.Праздничные дни
  Продолжительность

Праздничные дни С 31 декабря 2022 г. - по 8 января 2023 г. 9 дней

Дополнительные дни

отдыха связанные с

государственными

праздниками

4 ноября, 23 февраля, 24 февраля, 8 марта 4 дня

 Всего 13 дней

Итоговое мероприятие – 26 апреля 2023 года.

Прием воспитанников в кружки осуществляются с 1 по 30 сентября 2022 года.

Принят на заседании расширенного педагогического совета МБУДО «ДДТ» Моргаушского района

Чувашской Республики от 30 августа 2022 года № 3

		2022-11-08T10:20:27+0300
	Иванова Ирина Витальевна